
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 23/01/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 5 Foreste, caccia e pesca

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ANNATA VENATORIA 2012 -2013:  APPROVAZIONE DELLE PROCEDURE PER

L'ISCRIZIONE E L'ACCESSO DEI CACCIATORI AGLI A.T.C. DELLA CAMPANIA - CON

ALLEGATO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  30 Gennaio 2012



 

 

 
 

Oggetto: Annata Venatoria 2012 – 2013:  approvazione delle procedure per l'iscrizione e l'accesso 
dei cacciatori agli A.T.C. della Campania - con allegato. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che: 
a. l’articolo 30, comma 1, Legge Regionale 29.12.2005, n° 24 ha introdotto tra l’altro 

alcune importanti modifiche all’articolo 36 L.R. 10.04.96, n° 8 che regola la gestione 
programmata della caccia in riferimento alle modalità di iscrizione agli Ambiti 
Territoriali di Caccia; 

b. con deliberazione n° 835 del 23.06.06, la Giunta  Regionale della Campania ha 
stabilito di provvedere, tra l’altro, all’opportuna integrazione del sistema informatico 
attivato per la gestione anagrafica dei cacciatori, delle iscrizioni agli A.T.C. e la 
gestione delle giornate in regime di “mobilità”, sulla base della modifica normativa 
apportata dalla L. R. 29.12.2005, n. 24; 

c. il Regolamento regionale dell’11 febbraio 2011, n. 1 ha introdotto alcune importanti 
modifiche all’articolo 9 del Nuovo regolamento per la gestione degli Ambiti Territoriali 
di caccia (A.T.C.) emanato con D.P.G.R. n. 626/2003; 

d. il Regolamento regionale del 6 dicembre 2011, n. 9 ha introdotto ulteriori modifiche 
all’articolo 9 del Nuovo regolamento per la gestione degli Ambiti Territoriali di caccia 
(A.T.C.) emanato con D.P.G.R. n. 626/2003; 

e. la Legge finanziaria Regionale per il 2012, approvata dal Consiglio regionale nella 
seduta del 30.12.2011, non ancora pubblicata, contiene alcune disposizioni che 
modificano l’articolo 36 della L.R. 10 aprile 1996, n.8, tra l’altro, in merito all’esercizio 
venatorio in mobilità; 

 
CONSIDERATO che dall’annata venatoria 2009-2010 è disponibile un modulo telematico 

per effettuare la richiesta d’iscrizione agli Ambiti Territoriali di Caccia della Campania 
mediante la procedura informatica attivata sul sito web www.campaniacaccia.it , oltre 
che a mezzo di istanza cartacea fatta pervenire agli uffici caccia delle Province ed agli 
stessi A.T.C.;  

 
RITENUTO di dover: 
a. elaborare un documento di procedure che consenta ai cacciatori ed alle Istituzioni 

coinvolte nel processo di iscrizione ed accesso agli A.T.C. per l’annata venatoria 2012-
2013 la corretta applicazione delle norme e delle disposizioni sopra evidenziate; 

b. rinviare ad un successivo provvedimento la specificazione delle procedure derivanti 
dalle modifiche apportate dal Consiglio Regionale con la Legge finanziaria per il 2012, 
approvata ma non ancora pubblicata. 

 
VISTO il documento “Procedure per l’iscrizione e l’accesso dei cacciatori agli A.T.C. della 

Campania per l’annata venatoria 2012-2013” allegato al presente provvedimento di cui 
forma parte integrante (allegato 1); 

 
VISTI 

- il Nuovo regolamento per la gestione degli Ambiti Territoriali di caccia (A.T.C.) emanato 
con D.P.G.R. n. 626/2003; 

- l’art. 4 della L.R n. 24 del 29.12.2005; 
- il D.D. del Coordinatore dell’A.G.C. 11 n. 70 del 15.11.2010; 

 
DECRETA 

 
per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato ed approvato: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  30 Gennaio 2012



 

 

 
 

 
1. di approvare il documento “Procedure per l’iscrizione e l’accesso dei cacciatori agli 

A.T.C. della Campania per l’annata venatoria 2012-2013”, allegato al presente 
provvedimento di cui forma parte integrante (allegato 1); 

 
2. di rinviare ad un successivo provvedimento la specificazione delle procedure derivanti 

dalle modifiche apportate dal Consiglio Regionale con la Legge finanziaria per il 2012, 
approvata ma non ancora pubblicata. 

 
3. di incaricare la Ditta che provvede alla gestione della procedura informatica relativa al 

sito WEB www.campaniacaccia.it affinché provveda alla conformità dei programmi e 
dei modelli telematici alle disposizioni riportate nel documento allegato; 

 
4. di incaricare i cacciatori che si iscriveranno agli A.T.C. della Campania ed i 

responsabili delle Associazioni venatorie che coadiuveranno gli associati, nonché, i 
responsabili delle Province e dei Comitati di Gestione che provvedono per l’attuazione 
delle procedure per le iscrizioni e l’accesso di cacciatori ai relativi Ambiti, ad attenersi 
alle disposizioni impartite nel citato documento;  

 
5. che le disposizioni contenute nel documento allegato in contrasto con le norme che 

dovessero entrare in vigore nel corso della stagione venatoria 2012-2013 saranno 
immediatamente disapplicate; 

 
6. di revocare tutte le disposizioni, derivanti da decreti dirigenziali, in contrasto con 

quanto riportato nel documento allegato, e per quanto in esso non riportato di fare 
riferimento alle disposizioni di cui ai precedenti provvedimenti dirigenziali, al decreto 
del Presidente della Giunta regionale della Campania n. 626, del 22 settembre 2003 
“Nuovo regolamento per la gestione degli Ambiti Territoriali di Caccia” ed alla L. R. 10 
aprile 1996, n.8. 

 
Il presente provvedimento sarà inviato  

- al Sig. Assessore all’Agricolutra; 
- alla Ditta che provvede alla gestione sistema informatico attivato per le iscrizioni 

agli A.T.C., anche per la pubblicazione sul sito; 
- agli Uffici Caccia delle Province della Campania; 
- agli A.T.C. della Campania; 
- al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la relativa pubblicazione 

sul BURC e sul sito della Regione; 
- Al Settore S.I.R.C.A. per la pubblicazione sul sito dell’Assessorato Agricoltura; 
- al Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali” 

del Settore “Attività di Assistenza alle sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali” 
dell’Area 02 “Affari Generali della Giunta Regionale”. 

 
f.to LOMBARDO 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  30 Gennaio 2012


	BURC n. 7 del  30 Gennaio 2012

